
USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 3. května 2017 č. 24 

 

k Meziresortní koncepci podpory bezpečnostního výzkumu České republiky  
2017–2023 s výhledem do roku 2030 

 
 
 

Bezpečnostní rada státu 

I. bere na vědomí 

1. splnění úkolů uložených usnesením Bezpečnostní rady státu ze dne 9. června 2015 
č. 32, 

2. Meziresortní koncepci podpory bezpečnostního výzkumu České republiky 2017–2023 
s výhledem do roku 2030, uvedenou v části III materiálu č. j. 11752/2017-OOB; 

II. ukládá 

1. ministru vnitra předložit 

a) Meziresortní koncepci podpory bezpečnostního výzkumu České republiky 2017–2023 
s výhledem do roku 2030 na schůzi vlády České republiky, 

b) Bezpečnostní radě státu pro informaci Průběžnou zprávu o stavu systému podpory 
bezpečnostního výzkumu ve třetím čtvrtletí roku 2020 a ke schválení dalšího směřování 
rozvoje Hodnotící zprávu o stavu systému podpory bezpečnostního výzkumu ve druhém 
čtvrtletí roku 2023, 

2. prvnímu místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí a místopředsedovi 
vlády pro vědu, výzkum a inovace dle možností zohlednit potřeby rozvoje podpory 
bezpečnostního výzkumu při přípravě státního rozpočtu, 

3. místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace zohledňovat specifické potřeby 
rozvoje podpory bezpečnostního výzkumu při regulaci problematiky výzkumu, vývoje 
a inovací na národní úrovni, 

 

 

 

 

 

4. ostatním členům Bezpečnostní rady státu, ministryni školství, mládeže a tělovýchovy, 
předsedkyni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, předsedovi Správy státních 
hmotných rezerv, řediteli Bezpečnostní informační služby a řediteli Národního 



bezpečnostního úřadu systematicky spolupracovat s ministrem vnitra při vytváření 
podmínek pro rozvoj bezpečnostního výzkumu v České republice. 

 

Provedou: 
členové Bezpečnostní rady státu, 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, 
předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 
předseda Správy státních hmotných rezerv, 
ředitel Bezpečnostní informační služby 
ředitel Národního bezpečnostního úřadu 
 
Na vědomí: 
Kancelář prezidenta republiky 

 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka 
předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 


